
2020 m. gruodžio 16 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Tokai erftcarbon / Komisija

(Byla T-636/18) (1)

(Deliktinė atsakomybė – Aplinka – Medžiagų ir mišinių klasifikavimas, ženklinimas bei pakavimas – 
Aukštos temperatūros akmens anglių deguto priskyrimas prie 1 kategorijos ūmaus toksiškumo vandens 

organizmams (H400) ir 1 kategorijos lėtinio toksiškumo vandens organizmams (H410) cheminių 
medžiagų – Pakankamai aiškus teisės normos, suteikiančios teisių privatiems asmenims, pažeidimas)

(2021/C 44/66)

Proceso kalba: anglų

Šalys

Ieškovė: Tokai erftcarbon GmbH (Grėvenbroichas, Vokietija), atstovaujama advokatų K. Van Maldegem, M. Grunchard, S. Saez 
Moreno ir P. Sellar

Atsakovė: Europos Komisija, atstovaujama M. Wilderspin, R. Lindenthal ir K. Talabér-Ritz

Atsakovės pusėje į bylą įstojusios šalys: Ispanijos Karalystė, atstovaujama L. Aguilera Ruiz; Europos cheminių medžiagų 
agentūra, atstovaujama M. Heikkilä ir W. Broere

Dalykas

SESV 268 straipsniu grindžiamas prašymas atlyginti žalą, patirtą dėl to, kad buvo priimtas 2013 m. spalio 2 d. Komisijos 
reglamentas (ES) Nr. 944/2013, kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 
dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, siekiant jį priderinti prie technikos ir mokslo 
pažangos (OL L 261, 2013, p. 5), kiek juo aukštos temperatūros akmens anglių degutas priskiriamas prie 1 kategorijos 
ūmaus toksiškumo vandens organizmams (H400) ir 1 kategorijos lėtinio toksiškumo vandens organizmams (H410) 
cheminių medžiagų.

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Tokai erftcarbon GmbH padengia savo ir Europos Komisijos bylinėjimosi išlaidas.

3. Ispanijos Karalystė ir Europos cheminių medžiagų agentūra (ECHA) padengia savo bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 16, 2019 1 14.

2020 m. gruodžio 16 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Bawtry Carbon International / Komisija

(Byla T-637/18) (1)

(Deliktinė atsakomybė – Aplinka – Medžiagų ir mišinių klasifikavimas, ženklinimas bei pakavimas – 
Aukštos temperatūros akmens anglių deguto priskyrimas prie 1 kategorijos ūmaus toksiškumo vandens 

organizmams (H400) ir 1 kategorijos lėtinio toksiškumo vandens organizmams (H410) cheminių 
medžiagų – Pakankamai aiškus teisės normos, suteikiančios teisių privatiems asmenims, pažeidimas)

(2021/C 44/67)

Proceso kalba: anglų

Šalys

Ieškovė: Bawtry Carbon International Ltd (Donkasteris, Jungtinė Karalystė), atstovaujama advokatų K. Van Maldegem, 
M. Grunchard, S. Saez Moreno ir P. Sellar

2021 2 8 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 44/45


	Byla T-636/18: 2020 m. gruodžio 16 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Tokai erftcarbon / Komisija (Deliktinė atsakomybė – Aplinka – Medžiagų ir mišinių klasifikavimas, ženklinimas bei pakavimas – Aukštos temperatūros akmens anglių deguto priskyrimas prie 1 kategorijos ūmaus toksiškumo vandens organizmams (H400) ir 1 kategorijos lėtinio toksiškumo vandens organizmams (H410) cheminių medžiagų – Pakankamai aiškus teisės normos, suteikiančios teisių privatiems asmenims, pažeidimas)
	Byla T-637/18: 2020 m. gruodžio 16 d. Bendrojo Teismo sprendimas byloje Bawtry Carbon International / Komisija (Deliktinė atsakomybė – Aplinka – Medžiagų ir mišinių klasifikavimas, ženklinimas bei pakavimas – Aukštos temperatūros akmens anglių deguto priskyrimas prie 1 kategorijos ūmaus toksiškumo vandens organizmams (H400) ir 1 kategorijos lėtinio toksiškumo vandens organizmams (H410) cheminių medžiagų – Pakankamai aiškus teisės normos, suteikiančios teisių privatiems asmenims, pažeidimas)

